



Försäkringsvillkor 1.6.2016

PERSONFÖRSÄKRINGSVILLKOR

ALLMÄNNA VILLKOR (YL30)

Försäkringsvillkoren omfattar två delar: allmänna villkor och specialvillkor.

De allmänna villkoren innehåller bestämmelser om försäkringstagarens och försäkringsgivarens viktigaste rättigheter och skyldigheter.

Av specialvillkoren framgår vad som ersätts av försäkringen.

Försäkringsgivare vid livförsäkringar är OP-Livförsäkrings Ab. Vid försäkring för arbetsoförmåga och försäkring i händelse av bestående arbetsoförmåga är försäkringsgivaren Pohjola Försäkring Ab.

1 FÖRSÄKRINGSAVTAL

Försäkringsavtalets innehåll bestäms i avtalsbrevet, skydds-utdraget, försäkringsvillkoren och beräkningsgrunderna. Utöver dessa tillämpas lagen om försäkringsavtal (543/94) och övrig finsk lagstiftning på avtalsförhållandet.

I avtalsbrevet och skyddsutdraget anges till vilka delar, till vilket belopp och under vilken tid försäkringen ger försäkringsskydd enligt specialvillkoren.

2 FÖRSÄKRINGSSKYDDETS GILTIGHETSTID

Försäkringsskyddet inträder när en skriftlig försäkringsansökan, som försäkringsbolaget godkänner, har lämnats in eller sänts till bolaget. Det är också möjligt att särskilt avtala om att skyddet börjar vid någon annan tidpunkt.

Försäkringsskyddet är i kraft tills försäkringstiden enligt avtalsbrevet löper ut, såvida inte försäkringen eller en del av den dessförinnan har upphört genom uppsägning. Försäkringen eller en del av den kan också upphöra i situationer som nämns i specialvillkoren då ett försäkringsfall inträffat eller de ersättningsgilla maximibeloppen uppnås. Hela försäkringen upphör alltid om den försäkrade avlider.

3 PREMIEBETALNING

Försäkringsbolaget skickar en premiefaktura till försäkringstagaren. Försäkringspremien skall betalas senast på den förfallodag som anges på fakturan. Fakturan skall sändas senast en månad före förfallodagen. Tidigaste förfallodag är den första dagen i premieperioden.

Om premien inte har betalats senast på förfalldagen, har försäkringsbolaget rätt att säga upp försäkringen att upphöra tidigast 14 dagar efter att meddelande om uppsägningen har sänts.

Om premien för den uppsagda försäkringen betalas före utgången av uppsägningstiden, fortsätter försäkringen att gälla.

En försäkring som upphört att gälla på grund av att en annan premie än den första är obetald, träder åter i kraft dagen efter att premien betalats, om den betalas inom sex månader efter det att försäkringen upphört.

4 FÖRMÄNSTAGARFÖRORDNANDE

Försäkringstagaren får förordna en förmänstagare till vilken försäkringsersättningen skall betalas. Ett förmänstagarförordnande eller en ändring av detta skall lämnas skriftligt till försäkringsbolaget.

5 SKYDDSUTDRAG

Försäkringsbolaget sänder årligen uppgifter om försäkringsskyddet till försäkringstagaren.

6 ERSÄTTNINGSFÖRFARANDE

Den som söker ersättning skall tillstålla försäkringsbolaget sådana handlingar och uppgifter som behövs för att försäkringsbolagets ansvar skall kunna utredas. Dessa utredningar framgår av specialvillkoren.

Försäkringsbolaget betalar ersättning, eller meddelar att ersättning inte betalas, senast inom en månad från det att bolaget har fått nödvändiga utredningar.

Om ersättningen försenas, betalas ränta enligt räntelagen.

7 KVITTNING

Från ersättningar som skall betalas ut och från återbetalning av försäkringspremier kan försäkringsbolaget dra av obetalda försäkringspremier och andra fordringar som har förfallit till betalning.

8 PRESKRIPTION

Ersättning skall sökas hos försäkringsbolaget inom ett år efter det att den som söker ersättning fått kännedom om försäkringen, försäkringsfallet och den skadepåföljd som uppkommit. Andra fordringar som har sin grund i försäkringsavtalet skall sökas hos försäkringsbolaget inom ett år efter det att sökanden fått kännedom om sin fordran, dock senast inom tre år efter det att fordran har uppkommit.

När dessa tidsfrister har löpt ut preskriberas fordringarna och sökanden har förlorat sin rätt till ersättning.

9 UPPSÄGNING AV FÖRSÄKRINGEN

Försäkringstagaren har rätt att när som helst skriftligt säga upp försäkringen att upphöra.

Försäkringsbolaget har rätt att säga upp försäkringen att upphöra, om

- premien inte har betalats senast på förfalldagen, eller
- försäkringstagaren eller den försäkrade har lämnat försäkringsbolaget felaktiga eller bristfälliga uppgifter när han ansökte om försäkringen och försäkringen inte skulle ha beviljats, om riktiga eller fullständiga uppgifter hade lämnats eller,
- den försäkrade uppsåtligen har framkallat försäkringsfallet, eller
- den försäkrade efter försäkringsfallet har lämnat försäkringsbolaget oriktiga eller bristfälliga upplysningar som är av betydelse för bedömningen av försäkringsbolagets ansvar.

Försäkringsbolaget har dessutom rätt att säga upp en försäkring som nämns i punkterna 2 och 3 i specialvillkoren att upphöra när premieperioden löper ut. Försäkringen får emellertid inte sägas upp på grund av att den försäkrades hälsotillstånd har försämrats efter att försäkringen tecknades och inte heller på grund av att ett försäkringsfall har inträffat.

Av en premie som betalats för en uppsagd försäkring återbetalas den del som gäller för tiden efter det att försäkringen upphört.

10 ÄNDRING AV FÖRSÄKRINGENS AVTALS-VILLKOR

Om försäkringstagaren eller den försäkrade har lämnat felaktiga eller bristfälliga uppgifter när han ansökte om försäkringen, har försäkringsbolaget rätt att ändra premien och andra avtalsvillkor så att de motsvarar de riktiga förhållandena.

Försäkringsbolaget har rätt att ändra premierna och andra avtalsvillkor för den försäkring som nämns i punkt 1 i specialvillkoren, om det finns särskilda skäl till ändringen med hänsyn till den allmänna skadeutvecklingen eller förändrad räntenivå och försäkringsavtalets innehåll inte ändras väsentligt i förhållande till det ursprungliga.

Försäkringsbolaget har rätt att ändra premierna och andra avtalsvillkor för de försäkringar som nämns i punkterna 2 och 3 i specialvillkoren, om orsaken till ändringen är en oförutsedd utveckling av skadekostnaden eller någon annan oförutsedd förändring såsom:

- ny eller ändrad lagstiftning eller nya eller ändrade myndighetsföreskrifter,
- en internationell kris, exceptionell naturhändelse eller storolycka,
- en ändrad dödlighetsutveckling,
- en sänkning av den allmänna räntenivån under den räntenivå som används vid uträkningen av premien, eller
- en ändring av den kostnadsnivå som inverkar på försäkringen, förutsatt att ändringen orsakas av en omständighet som försäkringsbolaget inte kan påverka.

Försäkringsbolaget kan dessutom i avtalsvillkoren företa sådana smärre ändringar som inte har betydelse för försäkringsskyddets väsentliga innehåll.

11 INDEXVILLKOR

Det försäkringsskydd och den premie som fastställts i punkterna 1, 2 och 3 i specialvillkoren höjs årligen i enlighet med höjningen i levnads-kostnadsindexet.

Förhöjningen fastställs på basis av indextalet för oktober. Den årliga förhöjningen är dock högst 15 procent.

12 RÄTT ATT SÖKA ÄNDRING

Den som är missnöjd med försäkringsbolagets beslut i ett försäkringsärende som gäller honom, kan väcka talan mot försäkringsbolaget vid Helsingfors tingsrätt eller vid tingsrätten på sin hem-ort i Finland, om inte annat följer av något internationellt fördrag som binder Finland. Talan skall väckas inom tre år efter det att han fått kännedom om försäkringsbolagets beslut. Han kan också föra saken till Försäkringsnämnden eller Konsument-tvistenämnden.

SPECIALVILLKOR

1 FÖRSÄKRING I HÄNDELSE AV DÖD (K30)

1.1 Försäkringen ersätter

Ersättning betalas, om den försäkrade avlider medan försäkringskyddet är i kraft.

1.2 Ersättningsbelopp

Ersättningsbeloppet anges i avtalsbrevet och senare i skydds-utdraget.

1.3 Begränsningar som gäller utbetalning av ersättning

Ersättning betalas inte, om orsaken till den försäkrades död är

- självmord som han begått inom ett år efter att försäkringskyddet började. Vid tillämpning av denna begränsning har den försäkrades ålder eller sinnessillstånd ingen betydelse.
- att han utomlands deltagit i krig eller väpnad konflikt; eller
- plötslig verkan av ett vapen eller en anläggning som baserar sig på kärnreaktion och som har orsakat massförintelse av människor.

1.4 Ansökan om ersättning

Den som söker ersättning skall på egen bekostnad tillställa försäkringsbolaget ett dödsattest för den försäkrade och ämbetsbevis för både den försäkrade och förmånstagarna, samt betalningsadressen för ersättningen.

2 FÖRSÄKRING FÖR ARBETSOFORMÅGA (T30)

2.1 Försäkringen ersätter

Ersättning betalas, om den försäkrade blir arbetsoförmögen under försäkringens giltighetstid på grund av sjukdom eller skada. Ersättning betalas för den tid under vilken den försäkrade har varit arbetsoförmögen utan avbrott, medan försäkringen gällt, utöver den självrisktid som anges i avtalsbrevet.

2.2 Arbetsoförmåga

Den försäkrade anses vara arbetsoförmögen, om han på grund av sjukdom eller skada inte kan utföra sitt tidigare arbete och inte heller något annat sådant arbete som med hänsyn till hans ålder och yrkeskunskap bör anses vara lämpligt och trygga en skälig utkomst för honom.

2.3 Ersättningsbelopp

Ersättningsbeloppet per dag anges i avtalsbrevet och senare i skyddsutdraget. Ersättning betalas för högst 365 dagar, varefter försäkringskyddet upphör.

2.4 Begränsningar som gäller utbetalning av ersättning

Den försäkrade anses inte vara arbetsoförmögen enbart på den grund att han har rätt till individuell förtidspension eller någon annan pension som betalas ut på grund av nedsatt arbetsförmåga.

Den försäkrade anses inte heller vara arbetsoförmögen enbart på den grund att han deltar i rehabilitering eller i yrkesutbildning som meddelas som rehabilitering.

Ersättning betalas inte heller, om arbetsoförmågan beror på

- alkohol- eller läkemedelsmissbruk eller användning av rusmedel
- självmordsförsök inom ett år från det att försäkringskyddet trätt i kraft; vid tillämpning av begränsningen har den försäkrades ålder och sinnessillstånd när självmordsförsöket gjordes ingen betydelse
- att den försäkrade deltagit i tävlingsidrott eller i träning för tävlingsidrott som ett idrottsförbund eller en idrottsförening arrangerat
- graviditet, förlossning, abort eller undersökning eller behandling av barnlöshet
- ett kosmetiskt ingrepp
- att den försäkrade utomlands deltagit i krig eller väpnad konflikt; eller
- plötslig verkan av ett vapen eller en anläggning som baserar sig på kärnreaktion och som har orsakat massförintelse av människor.

2.5 Ansökan om och utbetalning av ersättning

Den ersättnings sökande skall på egen bekostnad tillställa försäkringsbolaget ett läkarutlåtande om arbetsoförmögenhetstiden och orsaken till den, samt betalningsadressen för ersättningen.

Ersättning betalas ut månatligen i efterskott.

3 FÖRSÄKRING I HÄNDELSE AV BESTÅENDE ARBETSOFORMÅGA (TS30)

3.1 Försäkringen ersätter

Ersättning betalas, om den försäkrade medan försäkringskyddet är i kraft blir bestående arbetsoförmögen på grund av sjukdom eller skada och den bestående arbetsoförmågan har fortgått tre månader medan försäkringen fortfarande är i kraft.

3.2 Arbetsoförmåga

Den försäkrade anses vara bestående arbetsoförmögen, om han på grund av sjukdom eller skada inte kan utföra sitt tidigare arbete och inte heller något annat sådant arbete som med hänsyn till hans ålder och yrkeskunskap bör anses vara lämpligt och trygga en skälig utkomst för honom.

3.3 Ersättningsbelopp

Ersättningsbeloppet anges i avtalsbrevet och senare i skyddsutdraget. Ersättningen fastställs enligt den tidpunkt vid vilken rätt till ersättning uppstod. Försäkringskyddet upphör när ersättningen har betalats ut.

3.4 Begränsningar som gäller utbetalning av ersättning

Den försäkrade anses inte vara arbetsoförmögen enbart på den grund att han har rätt till individuell förtidspension eller någon annan pension som betalas ut på grund av nedsatt arbetsförmåga.

Ersättning betalas inte heller, om arbetsoförmågan beror på

- alkohol- eller läkemedelsmissbruk eller användning av rusmedel
- självmordsförsök inom ett år från det att försäkringskyddet trätt i kraft; vid tillämpning av begränsningen har den försäkrades ålder och sinnessillstånd när självmordsförsöket begicks ingen betydelse
- att den försäkrade deltagit i tävlingsidrott eller i träning för tävlingsidrott som ett idrottsförbund eller en idrottsförening arrangerat
- att den försäkrade utomlands deltagit i krig eller väpnad konflikt; eller
- plötslig verkan av ett vapen eller en anläggning som baserar sig på kärnreaktion och som har orsakat massförintelse av människor.

3.5 Ansökan om och utbetalning av ersättning

Den som söker ersättning skall på egen bekostnad tillställa försäkringsbolaget ett läkarutlåtande om den bestående arbetsoförmågan och orsaken till den, samt betalningsadressen för ersättningen.

